



Rapport for miljøtilsyn hos Bøgsted A/S, Hadsundvej 113, 9000 Aalborg

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	03.02.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98134022	CVR nr.	78227214
E-mail	mb@boegsted-as.dk og ib@boegsted-as.dk	P. nr.	1002543991

Virksomhedstype	Q01, Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
Godkendelsesdato	18.11.1977
Tilslutningstilladelse spildevand	16.02.1987

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden er en autobranchevirksomhed med en salgsafdeling der forhandler Fiat og Mitsubishi samt brugte biler. Derudover er der tilknyttet værksted og et lager. Der foretages reparationer og pladearbejde. På den anden side af Hadsundvej, på adressen Hadsundvej 102, har virksomheden et klargøringsværksted, hvor biler klargøres til salg, og hvor der også forefindes en indendørs vaskeplads.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	7	7.30 - 15.30		
	Miljøledelse			

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er udsugning fra udstødningsgas og punktudsugninger.
Luft, afkast	Afkast fra udstødningsgas samt punktudsugninger er opadrettet og ført ca. 1,5 meter over tag.
Luft, filtre	Anlæggene er blevet synet og filtre skiftet den 20-09-2021. Kvittering herfor blev forevist.
Lugt	Ved tilsynet forekom der ikke lugtgener fra virksomheden.

Støj

Id	Støjkilde	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Lydisolering
2	Til- og frakørsel		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der forekom ved tilsynet ingen generende støj. Det blev oplyst, at porte til værksted holdes lukket når der arbejdes.
Støjkilder, indendørs	På virksomheden står en kompressor, som er placeret i et støjisoleret skur.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer spildevand fra gulv afløb i værkstedet samt vaskeplads på modsatte side på Hadsundvej 2. Dette passerer sandfang samt olieudskiller. Ydermere forekommer der sanitært spildevand.
Spildevand, afløbsforhold	På matriklen, hvor virksomheden er placeret, er der fælleskloakeret, hvilket betyder, at spildevand og overfladevand løber i samme ledning. Vandet ledes til spildevandsforsyningsens renseanlæg.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, tilslutningstilladelse	Der er udstedt en afledningstilladelse den 16. februar 1987.
Spildevand, egenkontrol	Der stilles ikke krav om egenkontrol.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der forefindes olie- og benzinudskiller på virksomheden.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Olie- og benzinudskiller tilses og tømmes af Marius Pedersen A/S mindst en gang om året. Sidste tømning var den 3-1-2022 og kvittering herfor blev forevist.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	På virksomheden er der opstillet en olietank på 1000 liter. Olietanken tømmes efter behov, ca. 4-5 gange årligt, af Avista Green ApS. Seneste tømning var den 15-12-2021, og kvittering herfor blev forevist.
Olietanke, opstilling/placering	Olietanken er overjordisk og opstillet indendørs over spildbakke på værkstedet.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Kølevæske				Emballage, original		Indendørs, bag opkant	2022
Spraymidler				Emballage, original		Aflåst, uden afløb	2022
Vaskeprodukter				Emballage, original		Aflåst, uden afløb	2022
Sprinklervæske				Plastdunk		Indendørs	2022
Bremsevæske				Emballage, original		Indendørs, bag opkant	2022
Motorolie				Tromle		Indendørs, bag opkant	2022

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens råvarer opbevares på tilfredsstillende vis i enten kemikalieskabe eller på spildbakker, hvor dette er påkrævet.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Absorptionsmidler			Beholder - lukket		Indendørs, bag opkant	Reno-Nord Farligt Af-fald	Reno-Nord Farligt Af-fald	
Aluminium			Container - lukket		Indendørs	Kører selv		
Batterier			Beholder		Indendørs	Danbrit Akkumulator	Danbrit Akkumulator	
Bremsevaskervand			Tromle		Indendørs, bag opkant	Reno-Nord Farligt Af-fald	Reno-Nord Farligt Af-fald	
Bremsevæske			Tromle		Indendørs, bag opkant	Reno-Nord Farligt Af-fald	Reno-Nord Farligt Af-fald	
Dagrenovation			Container - lukket		Udendørs	Marius Pedersen A/S	I/S Reno Nord	
Dæk			Ingen beholder		Udendørs	DK Tyres & Logistics ApS		
Jern og metal			Container - åben		Udendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Kølevæske			Tromle		Indendørs, bag opkant	Reno-Nord Farligt Af-fald	Reno-Nord Farligt Af-fald	
Miljøklude, miljømåtter			Tromle		Indendørs	Reno-Nord Farligt Af-fald	Reno-Nord Farligt Af-fald	
Motorolie			Olietank		Indendørs, bag opkant	Avista Green ApS	Avista Green ApS	
Oliefiltre			Tromle		Indendørs, bag opkant	Reno-Nord Farligt Af-fald	Reno-Nord Farligt Af-fald	
Olieudskiller og sandfang			Olieudskiller		Ikke relevant	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Papir og pap			Container - lukket		Udendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	
Plast			Container - lukket		Udendørs	Marius Pedersen A/S	Marius Pedersen A/S	Plast og glas sorteres som én samlet fraktion
Spraydåser			Tromle		Indendørs	Reno-Nord Farligt Af-fald	Reno-Nord Farligt Af-fald	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Ved tilsynet blev kvitteringer for bortskaffelse af affald i 2021 forevist. Plast og glas frasorteres i én fraktion, da det er sådan modtager ønsker det. Derudover sorteres der i fraktionerne pap/papir, jern og metal, bildæk, aluminium samt dagrenovation.
Affald, farligt	På virksomheden forekommer der farligt affald fra autoværkstedet. Kølervæske, bremsevæske, oliefiltere og bremsevaskevand opbevares i separate tromler placeret indendørs og på spildbakke. Spildolie opbevares i olietank, ligeledes placeret over spildbakke. Miljøklude og absorptionsmidler opbevares indendørs i lukkede beholdere. Batterier og spraydåser opbevares indendørs på tilfredsstillende vis.
Affald, sortering	Sortering af affald gav ved tilsynet ikke anledning til bemærkninger.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et område uden drikkevandsinteresser. Der er ingen vandboringer på ejendommen.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i kommuneplanens rammeområde 4.1.B2 på den ene side af vejen og 4.1.B5 på den anden side. Begge rammeområder er udlagt til boligområder. Der er ikke vedtaget nogen lokalplan for området. Området er ikke omfattet af Natura 2000, fredet område, bygge- og beskyttelseslinjer eller kulturmiljøer.
Jordforurening	Begge matrikler hvorpå virksomheden er beliggende er V1-kortlagt af Region Nordjylland. Til orientering kan det nævnes, at en ejendom kortlægges på vidensniveau 1, når der er viden om, at der har været en branche eller aktivitet på ejendommen, som gør, at den kan være forurennet.
Bæredygtighed*	Ved tilsynet blev der, med udgangspunkt i samtalearket, drøftet bæredygtighed. Virksomheden har siden sidste tilsyn løbende udskiftet til LED belysning. Ydermere oplyses det, at forbrug af både varme, vand, energi og råvarer følges.